PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA - MG
   Administração: Gente que Faz

  CNPJ: 17.097.791/0001-12
  www.montalvania.mg.gov.br

  licitacao@montalvania.mg.gov.br

__________________________________________________________________________________________

Avenida Confúcio, nº 1150 – CEP: 39.495-000 – Montalvânia – MG

(38) 3614-1537 / 3614-1429 / 3614-1007

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 096/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022

DA SINTESE DO OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para Registro de Preços, conforme
estabelecido no art. 15 da Lei Federal de Licitação nº 8.666/93, para futura e eventual “AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS CORRELATOS, DE FORMA
PARCELADA, DE ACORDO A NECESSIDADE DE CONSUMO, para atendimento as atividades
pertinentes de cada departamento das respectivas secretarias municipais que compõe a esfera
administrativa do Município, conforme descrito e especificado neste Termo de Referência.

O Município de Montalvânia/MG torna público a alteração do edital objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº
023/2022, na forma que segue:

ONDE SE LÊ:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO OBJETO
VALOR

UNIT
QUANT UNID TOTAL

18 19493

DESINFETANTE BACTERICIDA
ESSENCIA PINHO 2 L.
Desinfetante bactericida para
limpeza em geral essência pinho
embalagem de 2 L caixa com 6
unidades

 272 Und

19 19494

DESINFETANTE LIQUIDO
LAVANDA 2 L CAIXA COM 6
UNIDADES. Desinfetante liquido
odor lavanda embalagem de 2L
caixa com 6 unidades

 297 Und

20 19495

DESINFETANTE LIQUIDO
FLORAL 2 L CAIXA COM 6
UNIDADES. Desinfetante liquido
odor floral embalagem de 2L caixa
com 6 unidades

 347 Und

21 19497

DETERGENTE LIQUIDO 500 ML
CAIXA COM 24 UNIDADES.
Detergente liquido com tenso ativo
biodegradável neutro 500 ml Ype
ou de qualidade equivalente ou
superior caixa com 24 unidades

 411 Und

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA - MG
   Administração: Gente que Faz

  CNPJ: 17.097.791/0001-12
  www.montalvania.mg.gov.br

  licitacao@montalvania.mg.gov.br

__________________________________________________________________________________________

Avenida Confúcio, nº 1150 – CEP: 39.495-000 – Montalvânia – MG

(38) 3614-1537 / 3614-1429 / 3614-1007

38 19526

GUARDANAPO MEDIO PACOTE
50 UNIDADES 20X22 CM CADA.
Guardanapo médio pacote
contendo 50 unidades medindo no
mínimo 20x22 cm cada

 2130 Und

39 19527

HASTES FLEXIVEIS CAIXA COM
72 UNIDADES. Hastes flexíveis
caixa com 72 unidades composição
de polipropileno e algodão hidrófilo

 310 Und

51 19551

PAPEL HIGIENICO BRANCO
NEUTRO FARDO COM 16
PACOTES COM 04 ROLOS. Papel
higiênico branco neutro folhas
simples de alta qualidade picotado
fardo com 16 pacotes com 04 rolos
rolo com 60m x 10 cm

 881 Und

83 19704
COPO DESCARTAVEL PLASTICO
TRANSPARENTE 200 ML PCT
100 UNIDADES

 8964 Und

138 19451
ABSORVENTE COM ABAS
SUAVE PACOTE COM 08
UNIDADES

 680 Und

    TOTAL

1. ENTREGA DOS ENVELOPES CONTENDO PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTAÇÃO

DATA: Até o dia 13/12/2022

HORÁRIO: Até as 09h00min – horário de Brasília

(...)

2. ABERTURA DOS ENVELOPES

DATA: Dia 13/12/2022

HORÁRIO: às 09h00min – horário de Brasília

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA - MG
   Administração: Gente que Faz

  CNPJ: 17.097.791/0001-12
  www.montalvania.mg.gov.br

  licitacao@montalvania.mg.gov.br

__________________________________________________________________________________________

Avenida Confúcio, nº 1150 – CEP: 39.495-000 – Montalvânia – MG

(38) 3614-1537 / 3614-1429 / 3614-1007

LEIA-SE:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO OBJETO
VALOR

UNIT
QUANT UNID TOTAL

18 19493

DESINFETANTE BACTERICIDA
ESSENCIA PINHO 2 L.
Desinfetante bactericida para
limpeza em geral essência pinho
embalagem de 2 L caixa com 6
unidades

 272 CX

19 19494

DESINFETANTE LIQUIDO
LAVANDA 2 L CAIXA COM 6
UNIDADES. Desinfetante liquido
odor lavanda embalagem de 2L
caixa com 6 unidades

 297 CX

20 19495

DESINFETANTE LIQUIDO
FLORAL 2 L CAIXA COM 6
UNIDADES. Desinfetante liquido
odor floral embalagem de 2L caixa
com 6 unidades

 347 CX

21 19497

DETERGENTE LIQUIDO 500 ML
CAIXA COM 24 UNIDADES.
Detergente liquido com tenso ativo
biodegradável neutro 500 ml Ype
ou de qualidade equivalente ou
superior caixa com 24 unidades

 411 CX

38 19526

GUARDANAPO MEDIO PACOTE
50 UNIDADES 20X22 CM CADA.
Guardanapo médio pacote
contendo 50 unidades medindo no
mínimo 20x22 cm cada

 2130 PCT

39 19527

HASTES FLEXIVEIS CAIXA COM
72 UNIDADES. Hastes flexíveis
caixa com 72 unidades composição
de polipropileno e algodão hidrófilo

 310 CX

51 19551

PAPEL HIGIENICO BRANCO
NEUTRO FARDO COM 16
PACOTES COM 04 ROLOS. Papel
higiênico branco neutro folhas
simples de alta qualidade picotado
fardo com 16 pacotes com 04 rolos
rolo com 60m x 10 cm

 881 FARDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA - MG
   Administração: Gente que Faz

  CNPJ: 17.097.791/0001-12
  www.montalvania.mg.gov.br

  licitacao@montalvania.mg.gov.br

__________________________________________________________________________________________

Avenida Confúcio, nº 1150 – CEP: 39.495-000 – Montalvânia – MG

(38) 3614-1537 / 3614-1429 / 3614-1007

83 19704
COPO DESCARTAVEL PLASTICO
TRANSPARENTE 200 ML PCT
100 UNIDADES

 8964 PCT

138 19451
ABSORVENTE COM ABAS
SUAVE PACOTE COM 08
UNIDADES

 680 PCT

    TOTAL

1. ENTREGA DOS ENVELOPES CONTENDO PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTAÇÃO

DATA: Até o dia 19/12/2022

HORÁRIO: Até as 09h00min – horário de Brasília

(...)

2. ABERTURA DOS ENVELOPES

DATA: Dia 19/12/2022

HORÁRIO: às 09h00min – horário de Brasília

NOTA:

A data limite do julgamento marcado para o dia 13/12/2022 às 09h00min, fica alterada para 19/12/2022 às
09h00min dado que altera a formulação da proposta conforme estabelece o artigo 21, §4º da Lei Federal n°
8.666/93.

Publique-se para conhecimento público.

Montalvânia/MG, 05 de dezembro de 2022.

Elivando Nonato da Silva
Pregoeiro Oficial do Município

Portaria n°. 010, de 01.07.2022